
KURZ PRO CERTIFIKOVANÉ TRENÉRY PAMĚTI  I. 

Termín a místo konání:  22. – 27. 1. 2014, Praha 

Pořádající instituce: EURAG – Centrum pro trénování paměti 

                                                     a Česká společnost pro trénování paměti a mozkový jogging 

Program kurzu: 

Středa 22. 1. 2014: Demografické změny a jejich důsledky pro společnost. Úvod do 

problematiky trénování paměti. Jak přesvědčit klienty, že se zbytečně podceňují, protože 

vlastně není pravda, že si nepamatují. Úvod do psychologie paměti. Didaktický přístup 

k trénování paměti.  

Čtvrtek 23. 1. 2014: Mnemotechniky – zapomenuté dědictví antiky I. Úvod do německého 

modelu Integrovaného tréninku paměti. 

Pátek 24. 1. 2014: Mnemotechniky – zapomenuté dědictví antiky II. Metodický průvodce 

trénováním paměti. Mozek a jeho funkce. 

Sobota 25. 1. 2014: Mnemotechniky – zapomenuté dědictví antiky III. Jogging pro mozek a 

koordinační cvičení. Integrovaný trénink paměti.Příprava modelové hodiny tréninku paměti 

s různým tematickým zaměřením. 

Neděle 36. 1. 2014: Integrovaný trénink paměti. Jak si vybudovat rezervní mozkovou 

kapacitu.  Písemný závěrečný test. 

Pondělí 27. 1. 2014: Praktická část závěrečného testu: Demonstrace modelové hodiny 

trénování paměti na zadané téma. Zkušební komice: D. Chrástková, H. Štěpánková, D. 

Steinová. Účastníci kurzu byli rozděleni do skupin. Po přípravě každá skupina předvedla, jak 

by si počínala při vedení hodiny trénování paměti. Po přestávce následovalo předání 

certifikátů a závěr semináře. 

Certifikát pro trenéra paměti I. Stupně má platnost 3 roky. Pro účast na kurzu II. a III. stupně 

je nutné individuální členství v České společnosti pro trénování paměti a mozkový jogging, 

přičemž vstoupit je možno pouze v průběhu kurzu I. 

 

V Liberci dne 3. 2. 2014 

 


